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Torget i Virserum 1909 
 
Gamla vykort kan berätta mycket om ett samhälles förändring genom tiderna (fast nu-
mera är vykortsskrivandet på stark tillbakagång). Det här vykortet är poststämplat 1909 
fast exakt när fotografiet är taget framgår inte. Fotografiet är taget från kyrktornet och 
man ser att området på andra sidan Storgatan ner mot Virserumssjön är helt obebyggt. 
 
 

 
 
 
Det stora huset i mitten (med ett litet torn på taket) är Kyrkogatan 4, som inrymt många 
affärer. Här fanns även telefonstationen inrymd. Bland affärerna kan nämnas Bröderna 
Norrmans järnhandel i den vänstra delen av fastigheten. Den existerade åren 1917-
1968. I den högra delen fanns till en början Efraim Johanssons bok- och pappershandel 
som Emil Petersson övertog 1909. Sonen Nils övertog rörelsen 1951 och därefter har 
hans son fortsatt rörelsen som så småningom bytte namn till Butik Kyrkbacken. 
 
Till höger om mittenhuset är en vid den här tiden obebyggd tomt som ägdes av Efraim 
Johansson. Den såldes senare till Kalmar enskilda bank (numera Handelsbanken) som 
lät uppföra det pampiga bankhuset som fortfarande finns kvar. I huset till vänster eta-
blerade David Kindahl sin konfektionsaffär. Han kom till Virserum 1903 som förestån-
dare för Vetlanda Ullspinneris filial i Virserum, en filial som han övertog efter några år 
och bedrev med stor framgång. Affären övertogs 1939 av den dåvarande expediten se-



dan 1930 Arnold Edvardsson. Huset var starkt hotat vid den stora branden 1921 och 
varorna evakuerades tvärs över torget till Sockenstugan, där en tillfällig försäljningslo-
kal inrättades. David Kindahl var en aktiv kommunalpolitiker (bl. a. som mångårig ord-
förande i byggnadsnämnden) och har fått en gata i samhället uppkallad efter sig. 
 
 

Lanthandeln i Hultarp 
 
I Virserums samhälle har det funnits många affärer, men även ute i byarna har affärs-
verksamheten haft sitt fasta kundunderlag. Numera är dock lanthandeln en svunnen 
epok i Virserums historia. 
 
Den första butiken i Hultarp lär ha startats i början av 1900-talet av en man som hette 
Stenkvist och som tidigare hade ett spinneri vid forsen i Hultarp. Affären inrymdes då i 
det hus där som Karl Nilsson hade uppfört.   
 
 

 
 
 
Köpman Arthur Westring öppnade en filial till sin affär vid Storgatan i Virserum (det var 
innan Westring bytte affärslokal och koncentrerade verksamheten till konfektionsva-
ror). Affären inrymdes först i Karl August Gustafssons  hus men flyttades senare till pap-



persmästare Eks hus i Hultarp (sedan Ek hade flyttat från Fröåsa). Westrings affär över-
togs sedan av Karl Gladh men från 1925 var det makarna Sigrid och Johan August Jo-
hansson som drev affären vidare.  Mannen avled i början av 1967 och ett halvår senare 
stängdes affären för gott. När affären stängdes 1967 hade den haft samma placering un-
der drygt 30 år. 
 
Det har även funnits andra affärer i Hultarp, under vissa perioder har det samtidigt fun-
nits två affärer. 
 
En tid hade Karl Larsson en affär i Karl-Ernsts fastighet i Hultarp. Den förestods av hans 
bror Karl Larsson i Flaten.  Men även Konsum hade under åren 1936-1937 en filial i Hul-
tarp. 
 
 

Murarmästare Hjalmar Nylander 
 
Sedan Virserums samhälle började växa uppfördes många egna hus och villor. En livlig 
byggnadsverksamhet krävde också sina experter och i Virserum fanns flera byggmäs-
tare men även andra yrkeskategorier. Här fanns betong- och cementfabriker, plåtslageri, 
glasmästeri, golvfirmor, elektriker, målare och rörmokare.  
 
Här fanns också murarmästare Hjalmar Nylander på Dansö. Han hade lärt sig yrket av 
sin far och bortsett från en kortare period i Sävsjö var han Virserum trogen. Han blev 
anlitad av ortens byggmästare men åtog sig också egna arbeten. När han arbetade i Säv-
sjö var arbetet inriktat på byggandet av panncentraler, en erfarenhet som han hade stor 
nytta av efter återkomsten till Virserum. 
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